
令和 7年 1月 

 

国語科ご担当先生 

 

第一学習社編集部 

 

令和 6年度用 高等学校教科書 

「高等学校 精選言語文化」（言文 714） 

訂正内容のお知らせ 

 

平素より弊社発行教科書には格別のご愛顧を賜り、深く感謝いたしております。 

現在ご使用いただいている弊社発行の「高等学校 精選言語文化」教科書（言文 714）につきまして、

以下の誤りが判明しております。本書を使用してご指導にあたっておられる先生をはじめ、学習されて

おられる生徒の皆さんに大変ご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 

先般、文部科学省に申請し、承認を得ましたので、令和 7年度版において下記のとおり訂正いたします。

ご指導に際しましては、よろしくご配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

 

■訂正内容 

頁 訂正箇所 原文 訂正後 

前見

返し 

奈良付近図 

（中央部） 

安
あ

倍
べ

文
もん

珠
じゅ

院
いん

 安
あ

倍
べ

文
もん

殊
じゅ

院
いん

 

前見

返し 

京都付近図 

（中央部） 

曼
まん

珠
じゅ

院
いん

 曼
まん

殊
しゅ

院
いん

 

240 上段 18 行目 乱麻を断つが如
ごと

し 乱麻を断つがごとし 

285 キャプション （渡
わた

辺
なべ

崋
か

山
ざん

筆） （渡
わた

辺
なべ

玄
げん

対
たい

筆） 

 


